
 
      Governo do Estado do Ceará 

      Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
      Universidade Estadual do Ceará – UECE 

      Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                          
 

 
             

RESOLUÇÃO Nº 4196/2017 - CEPE, de 06 de novembro de  2017. 
                                           
 

APROVA O CADASTRAMENTO DO 
GRUPO DE PESQUISA QUE INDICA. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, tendo em vista a aprovação unânime dos membros do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão – CEPE  em sessão realizada no dia 06 de novembro de 2017,  

 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º  - Fica cadastrado o grupo de pesquisa abaixo relacionado: 
 

Nº do 
Processo Grupo Professor(a) 

Líder 

 
Professores(as) 

Colaboradores(as) 

3802869/2017 
ENSINO EM CIÊNCIAS E FORMAÇÃO 

DOCENTE - ENCEFORD 
 

Isabel Cristina 
Higino Santana 

(FACEDI) 

 
 - Edinilza Maria Anastácio 

Feitosa 
- Andréa Pereira Silveira 

- Daniel Cassiano Lima 

- Francisco Jarbas Santos 
 de Sousa  

- Francisco Furtado Tavares 
Lins 

- Francisco Mirtiel Frankson 
Moura Castro 

- Mário Cézar Amorim Oliveira 

- Petrônio Augusto Simão 
 de Souza 

- Renata Queiroz Maranhão 

 
 
 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 06 de novembro de 2017. 

 
 
 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Reitor  


